
Til Socialudvalget

Bilag 2 - Socialforvaltningens redegørelse for forløbet omkring 
Start Festivalen
Socialforvaltningen og Socialborgmester Mikkel Warming modtog d. 
7. juni 2010 en henvendelse fra Foreningen Vesterbro Festival vedr. 
foreningens samarbejde med Cafe Dugnad om afvikling af festivalen i 
dagene 10. til 12. juni (bilag 3).

I henvendelsen beskriver lederen af festivalen Peter Møller, at Dugnad 
efter først at have indgået en aftale om at lukke Cafe Dugnad ned i 
dagene, hvor festivalen skal afvikles, siden hen meddelte festivalen, at 
man kun vil lukke ned under forskellige betingelser om, at brugerne af 
Dugnad kan fungere som frivillige, at Dugnads cafe skal have lov at 
sælge mad under festivalen og at PH Cafeen skal grille pølser til 
Dugnads brugere under festivalen. Denne aftale blev også annulleret af 
Dugnad, der stillede nye krav om, at der i stedet skulle opstilles en 
pølsevogn på festivalens regning og at pølserne skulle være af et 
bestemt dyrt mærke.

Dugnad skulle angiveligt have stillet betingelserne og ændret de 
indgåede aftaler med henvisning til, at der er opstillet et hegn i gården 
mellem Cafe Dugnad og PH Cafeen, som Dugnad er meget utilfredse 
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med.

Festivalen har telefonisk oplyst Socialforvaltningen, at man havde en 
aftale med alle andre erhverv i Brune Kødby om, at de også skulle 
lukke ned i dagene, hvor festivalen blev afviklet (torsdag d. 10., fredag 
d. 11. og lørdag d. 12. juni), for at give plads til festivalen.

Socialforvaltningen kontaktede på baggrund af Foreningen Vesterbro 
Festivals henvendelse Michael Lodberg Olsen, leder af Dugnad. 
Michael Lodberg Olsen oplyste, at cafeen ville være lukket under 
afviklingen af festivalen.

Socialforvaltningen har indhentet udtalelser fra Sundhedsrummet, Cafe 
Dugnad og PH Cafeen vedr. samarbejdet med Foreningen Vesterbro 
Festival. På baggrund af de indhentede udtalelser vurderer 
Socialforvaltningen, at Foreningen Vesterbro Festival ikke i 
tilstrækkelig grad har formået af få aftaler på plads med alle aktører, 
der blev berørt af festivalen. Socialforvaltningen vurderer dog også, at 
reaktionen fra Cafe Dugnad på festivalen har været urimelig og at Cafe 
Dugnad ikke har været fleksible i deres forhandlinger med festivalen 
om en aftale om ifbm. nedlukning af Cafe Dugnad under festivalen.

Udtalelsen fra PH Cafeen er vedlagt som bilag 8. Udtalelsen fra Cafe 
Dugnad er vedlagt som bilag 9. Udtalelsen fra Sundhedsrummet følger 
herunder:

Sundhedsrummet udtaler: ”I dag fredag den 11/6 er al adgang til 
Sundhedsrummet umulig. Hele området og alle ud og indgange er 
aflåst, og der er hegn helt op foran Sundhedsrummet. Kun ved kryben 
igennem lille sprække i hegnet er det lykkedes at komme ind i 
Sundhedsrummet til morgen, for at opfylde aftaler, og lave nødvendigt 
administrativt arbejde.

På trods af besked til Københavns Ejendomme Gerner Pedersen i uge 
21 om at Sundhedsrummet agtede at holde åbent som normalt torsdag 
og fredag den 10 og 11 juni under Start Festivalen er det endt med at 
Sundhedsrummet, har været afspærret på en måde der ikke tillader 
politi og ambulancer adgang siden onsdag d 9/6 klokken 11.

Det har medført at politiet samme dag ikke kunne komme ind da der 2 
gange blev trykket på overfaldsalarm på grund af en meget urolig og 
aggressiv/truende patient i Sundhedsrummet? Det skal i den 
forbindelse understreges at der kun har været trykket alarm 5 gange 
tidligere i de 19 måneder Sundhedsrummet har været åbent. Hvilket 
viser med al tydelighed at det at begrænse pladsen omkring 
Sundhedsrummet, kun virker konflikt optrappende. Herudover er det 
vigtigt at understrege at der ikke har ligget nogen form for aftale eller 
kommunikation Sundhedsrummet og Start Festivalen imellem. 
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Afspærringen af området har betydet at den nødvendige sikkerhed for 
såvel patienter som personale i Sundhedsrummet ikke har kunnet 
opretholdes. Herudover har vi ikke som planlagt kunnet modtage 
patienter til fodterapi, opfølgende behandling, vores gårdmand har 
ikke kunnet komme til, vores rengøring har ikke kunne komme ind, 
mange har gået forgæves i stor desperation osv osv. 

Sundhedsrummets personale har været tilgængelige begge dage pr 
telefon og vi har lavet opsøgende arbejde i nærmiljøet og udleveret 
medicin og mødt patienter hos samarbejdsparter der normalt foregår i 
Sundhedsrummet.”


